
Stanoly spoleenství vlastníko

s úinností od 1. ledna2Dl7

Obsah

Správa domu a dalaí innosti ..............3

Zmény spolených ástí domu ............4

Zaiiíeování sprály domu a dalaích inností na základ� smlouvy .............r..................4

Jednání dalaích osob za spoleenství................ .......................9

Rozhodování mimo zasedání shromá�d�ní............... ...............9

Práva a povinnosti lena spoleenství a zposob jejich uplatIování................ ...........11

Zánik lenství ve spoleenství........... ..................13

HoSpoDAYpNÍ spolpBxsrví A SpRÁVA DoMU A pozEMKu .,.,.,.,.....,,, ...,.,.,.,... 13

Pravidla pro tvorbu rozpotu spoleenství, pro pYísp�vky na správu domu a úhradu cen slu�etr a pro zposob
urení jejich §ae placené jednotlivými vlastníky jednot§, hospodaYení spoleenství..................................13

Úhrada náktado spojených se správou domu a pozemku a úhrada za slu�by ...........16

Pravidla pro správu domu a pozemku ................L7

Pravidla pro u�ívání spolených ástí.......... .......L7

PYechodná a závérená ustanovení .....................18



CAST PRVNI
vaBogncNÁ usraNovnxí

t.I
Zá|<|adní ustanovení

(1) Spoleenství vlastníko (dále také "spoleenství") je právnickou osobou zalo�enoll za u�elem
zajiaeováni správy domu a pozemku; pYi naplIování svého úelu je zposobilé nabývat práva a
zavazovat se k povinnostem. Spoleenství nesmí podnikat ani se pYímo i nepYímo podílet na
podnikání nebo jiné innosti podnikatelo nebo bl.t jejich spoleníkem nebo lenem. Spoleenství
mo�e nabývat majetek a nakládat s ním po:uze pro úely správy domu a pozemku. K právnímu
jednání, kterým spoleenství zajistí dluh jiné osoby, se nepYihlí�í. Sdru�í-li se spoleenství vlastníko
s jiným spoleenstvím ke spolupráci pYi naplIování svého úelu nebo stane-li se lenem právnické
osoby sdru�ující spoleenství vlastníko nebo vlastníky jednotek nebo jinak posobící v oblasti
bydlení, nesmí se zavázat k jiné majetkové úasti, ne� je poskytnutí lenského vkladu nebo
poskýování lenských pYísp�vko. Zavá�e-Ii se spoleenství vlastníko podílet se na ztráíéjiné osoby,
hradit její dluhy nebo je zajtstit, nepeihlí�i se k tomu. Spoleenství vlastníko právn� jedná v mezích
svého úelu s vlastníky jednotek i s tYetími osobami. Vzniknou-li vlastníkom jednotek práva vadou
jednotky, zastupuje spoleenství vlastníko vlastníky jednotek pYi uplatIování t�chto práv.

(2) leny spoleenství jsou vlastníci jednotek (by.to a nebýových prostoro) v dom� (dále také "len
spoleenství" nebo ,,len"). lenství ve spoleenství vlastníko je neodd�liteln� spojeno s

vlastnictvím jednotky. Za �Irlhy spoleenství ruí jeho len v pom�ru podle velikosti svého podílu na
spolených ástech.

(3)Ka�dý ze spoluvlastníko je úplným vlastníkem svého podílu. Velikost podílu vyplyvá zptávní
skutenosti, naní� se zakládá vlastnictví nebo úast spoluvlastníka ve spoluvlastnictví v�ci. Podíly
spoluvlastníko spolených prostor j sou stej né.

(4) PYi hlasování o záIe�ííostech spoleenství je rozhodující velikost spoluvlastnického podílu lena
spoleenství na spolených ástech domu, je-li vaak vlastníkem jednotky spoleenství vlastníko, k
jeho hlasu se nepYihlí�í.

t. n
|{ázev a sídlo spoleenství

(1) Název: Spoleenství vlastníko jednotek .p.I29, Staré M�sto pod Landatejnem

(2) Sídlo spoleenství: .p. 129 Staré M�sto pod Landatejnem, PS 378 82

(3) Io: 260 52 636

2



Ásr unuHÁ
rNNosrr spornnNsrví

l rrr
Správa domu a dalaí innosti

(1) Správa domu a pozemku zahmuje vae, co nenále�í vlastníku jednotky a co je v zájmu vaech
spoluvlastníko nutné nebo úelné pro Yádnou péi o dom a pozemek jako funkní celek a zachováni
nebo zlepaení spolených ástí. Správa domu zahmuje i innosti spojené s pYípravou a provád�ním
zm�n spolených ástí domu nástavbou, pYístavbou, stavební úpravou nebo zm�nou v u�ívání, jako�
i se zeízením, udr�ováním nebo zlepaením zaeízení v dom� nebo na pozemku slou�ících vaem
spoluvlastníkom domu. Správa se vztahuje i na spolenó ásti, kíeré slou�í výlun� k u�ívání jen
n�kterému spoluvlastníku.

(2) Y rámci výkonu správy domu a pozemku spoleenství zajiat'uje zejména �innosti provozlú a
technické, správní irrnosti, opatYení ke zjednáni náptavy a sjednávání smluv.

(3) innostmi ýkajícími se správy domu a pozemku z hlediska provozního a technického se rozumí
zejména
a) provoz, ídr�ba, opravy, stavební úpravy a jiné zm�ny spolených ástí domu, vetn� zm�n

vedoucích ke zm�n� v úelu jejich u�ívání; týká se to také vaech technických zaeízení domu, jako
spolených �ástí, dále spolených ástí vybrazených k výlunómu u�ívátti vlastníku jednotky,
pokud podle prohláaení nebo stanov spoleenství vlastníko nejde o innost pYísluaející vlastníku
jednotky v rámci správy této spolené ásti na vlastní náklady,

b) revize technických sítí, spolených technických zaYízení domu, protipo�ámího zaYizení,
hromosvodo, rozvodo energií vetn� tepla, teplé vody, pitné vody a telekomunikaních zaeízeti, a
j iných spolených zaYízení podle technického vybavení domu,

c) údr�ba pozemku audr�bapYístupových cest na pozemku,
d) uplatn�ní práva vstupu do byru v pYípad�, �e vlastník jednotky upravuje stavebn� svoj bý, vetn�

mo�nosti po�a�ovat v odovodn�ných pYípadech pYedlo�ení stavební dokumentace, pokud je podle
jiných právních pYedpiso lry�adována, pro ov�Yení, zda stavební úpravy neohro�ují, nepoakozují
nebo nem�ní spolené ásti domu.

(4) innostmi ýkajícími se správy domu a pozemku z hlediska správních irrností se rozumí zejména
a) zajiaeování veakeré správní, administrativní a operativn� technické innosti, vetn� vedení

pYísluané technické a provozní dokumentace domu, uchovávání dokumentace stavby odpovídající
jejímu skutenému provedení podle jiných právních pYedpiso a zajiaeování dalaích inností, které
vyplfvají pro osobu odpov�dnou za správu domu a pozemku z jiných právních pYedpiso,

b) stanovení a vybírání pYedem urených finanních prostYedko od vlastníko jednotek jako záloh na
pYísp�vky na sprál.u domu a pozemku, stanovení záloh na úhrady cen slu�eb a jejich vyútování a
vypoeá�ání,

c) vedení úetnictví, zpracování a pYedlo�ení daIových píizn�ní, Yádné hospodaYení s finanními
prostYedky, vedení seznamu leno spoleenství vlastníko,

d) uplatIování a vyméhání pln�ni povinností vui jednotliúm vlastníkom jednotek, které jim
ukládají jiné právní pYedpisy nebo lyplývají ze stanov spoleenství vlastníko a z usnesení
shroma�d�ní vlastníko pYijatých v souladu s jinými právními pYedpisy a se stanovami spoleenství
vlastníko,

e) innosti spojené s provozováním spolených ástí a technických zaeízení, která slou�í i jiným
osobám ne� vlastníkom jednotek v dom�, vetn� sjednávání s tím souvisejících smluv,

f) výkon inností vIahujících se k uplatIování ochrany práv vlastníko jednotek.

(5) Oprávn�ní init opatYení zal,rnuje situaci, kdy vlastník jednotky neplní povinrrost u�r�ovat byt tak,
jak to vy�aduje nezávadný stav domu, a pYímo hrozí nebezpe�í, �e dojde k poakození jiného býu.



V tom pYípad� je spoleenství oprávn�no init opatYení ke zjednáni nápravy i v pYípad�, �e nejde o
ohro�ení nezávadného staru domu jako celku. Právo vlastníka jednotky init opatYení k náprav� tím
není doteno.

(6) Pro úely správy domu a pozemku je osoba odpov�dná za správu domu a pozemku oprávn�na
sjednávat smlouvy týkající se zejména
a) zajiat�ní inností spojených se správou domu a pozemku,
b) zajiat�ní dodávek slu�eb spojených s u�íváním spolených �ástí a spojených s u�ívánímjednotek,

nejde-li o slu�by, jejich� dodávky si vlastníci jednotek zajiaeují u dodavatele pYímo,
c) pojiat�ní domu,
d) nájmu spolených ástí domu,
e) zajiat�ní píovozu vybraných technických zaíízeni spojených s u�íváním spolených ástí domu a s

u�ívánímjednotek, ke kteým nemá osoba odpov�dná za správu domu a pozemku oprárrr�ní je
provozovat, jako jsou domovní kotelny, vým�níkové (pYedávací) stanice, dieselagregáíy a
podobná vyhr azená technická zaeízeni,

f) urí-li tak shromá�d�ní vlastníko jednotek, uzaveít nebo m�nit smloul.u s osobou, která má
zajiat'ovat n�které innosti sprár.y domu a pozemku.

(7) Spoleenství dohlí�í na pln�ní uzavYených smluv a lrymáhá nároky z poruaení povinností druhé
smluvru strany.

t. ry
Zmény spolených ástí domu

(1) Spoleenství zajiaeuje dle rozhodnutí shromá�d�ní zmény, opravy a úpravy spolených ástí.

t. v
Zajiat'ování sprály domu a dalaích inností na základ� smloulry

(1) V souladu s usnesením shromá�d�ní vlastníko jednotek o urení osoby, kterámá zajiaeovat n�které
irrrrosti správy domu a pozemku (dále také ,,správce") mo�e n�které innosti dle l. III vykonávat
na základé uzaveené smlouvy správce. Správcem mo�e bý fyzická nebo právnická osoba.

(2) Smlouva se správcem zpravidla obsahuje:
a) lrymezení inností, které bude správce vykonávat;
b) urení zposobu hospodaYení s pYísp�vky na správu domu a pozemku a s finanními prostYedky

poskytovanými na úhradu slu�eb vetn� jejich evidence;
c) povinnost správce pYedkládat jím vzavirané smlouvy nebo jejich zm�ny pYedem ke schválení

orgánu spoleenství pYísluanému podle t�chto stanov, pokud byl správce spoleenstvím zmocn�n
k jejich uzavírání;

d) povinnost správce pYedlo�it jednou ron� shromá�d�ní úetní záv�tku, lypoYádání výsledku
hospodaYení, zprávy o hospodaYení spoleenství vlastníko a o správ� domu, zprálu o celkové výai
pYísp�vko na správu domu pro pYíatí období, návrh rozhodnutí o vyútovrání nebo vypoYádání
ner,yerpaných pYísp�vko, zprávu o innosti správce, zprávu o stavu finanních prostYedko
ka�dého vlastníka jednotky a o stavu spolených ástí domu, jako� i o jiných význarrlných
skutenostech;

e) povinnost správce pYed ukonením jeho innosti podat shromá�d�ní vlastníko jednotek zptávu o
své innosti a pYedat statutámímu orgánu vaechny písemné materiály o správ� domu a své
innosti;

f) dalaí nále�itosti stanovené shroma�d�ním vlastníko jednotek.

4



(3) Zm�ny osoby správce nebo zm�ny obsahu smloury se správcem schvaluje shromá�d�ní vlastníko
jednotek,

(4)Uzaveením smlour,y se správcem nemo�e b;ýt dotena výluná rozhodovací posobnost orgáno
spoleenství plynoucí zptávních pYedpiso a z t�chto stanov.

Ásr rYErí
ORGÁNY SPOLEENSTVÍ

t. vt
Spolená ustanovení

(1) Orgány spoleenství jsou:
a) shromá�d�ní vlastníko jednotek (dále také "shromá�déní");
b) statutární orgán, kterým je výbor spoleenství (dále také "výbor").

(2) Orgánuvedený v odstavci (1.1 pism. b) je volený orgán spoleenství. lenem voleného orgánu mo�e
byt osoba eyzíckái právnická. l"rre- voleného orgánu nemusí blft len spoleenství, Zposobilý bl.t
lenem voleného orgánu nebo zástupcem právnické osobyjako lena takového orgánuje ten, kdo je
pln� svéprávný a je bezúhonný ve smyslu jiného právního pYedpisu upravujícího �ivnostenské
podnikání,

(3) lenem voleného orgánu spoleenství nemo�e byt souasn� ten, jeho� osoba blízkáje lenem
voleného orgánu spoleenství.

(4) Závazek k výkonu volené fuGce v orgánu spoleenství je závazkem osobní povahy a len voleného
orgánu spoleenství se nemo�e nechat zastoupit pYi výkonu své funkce. Výjimkou je zástupce
právnické osoby, která byla zvolenajako len orgánu.

(5) leny volených orgáno spoleenství volí shromá�d�ní. Funkní období leno volených orgáno
spoleenství je 5 let. Za�íná dnem zvolení do funkce a koní uplynutím funkního období. lenství
ve voleném orgánu dále koní odstoupením z funkce, odvoláním z funkce, smrtí (popY. zánlkembez
právního nástupce), nebo jiným zposobem, stanoví-li tak zákon.

(6) len voleného orgánu spoleenství mu�e byt volen op�tovn�.

(| len voleného orgánu spoleenství mo�e by.t pYed uplynutím funkního období z funkce odvolán
shromá�d�ním. Shromá�d�ní zátoveI urí datum skonení lenství ve voleném orgánu.

(8) len voleného orgánu spoleenstvi mo�e pYed uplynutím funkního období z funkce odstoupit.
Odstoupení musí písemn� oznámit orgánu spoleenství, jeho� je lenem, není-li to mo�né, pak
shromá�d�ní. Jeho funkce zanlká funkce uplynutím dvou m�síco od dojití prohláaení o odstoupení.

(9) Shromá�d�ní mo�e volit náhradníky leno volených orgáno spoleenství v potu rovnajícím se

nejýae potu zvolených leno orgánu, spolu s urením jejich poYadí, Náhradník nastupuje na místo
lena orgánu, jeho� eunkce skonila pYed uplynutím funkního období, dnem následujícím po dni
skonení funkce. Pro náhradníky platí ustanovení odstavco (2), (3) a (4) obdobn�. Náhradník zistává
ve funkci pouze do skonení funkního období nahrazeného lena.



(10) Orgány spoleenství hlasují veYejn�, Shromá�d�ní se mo�e nadpoloviní v�tainou hlaso pYítomných
leno usnést, �e bude o urité v�ci hlasovat tajn� pomocí hiasovacích lístko. V takovém pYípad�
souasn� stanoví postup pro tajné hlasování,

(11) lenom orgánu spoleenství uvedenému v odstavci (1) písm. b) mo�e b[t poskytnuta odm�na za
výkon jeho funkce ve výai schválené shromá�d�ním.

(12) Prvními leny statutárního orgánu byli IRENA ZAHRADSKÁ, dat. nar. 30. srpna 1969 Staré M�sto
pod Landatejnem 129, okres JindYichov Hradec, PS 37882, FRANTIaEKVITOUa, dat. nar.7.
ervence 1939, Staré M�sto pod Landatejnem 129, okres JindYichov Hradec, PS 37882 a VLASTA
KUBEaOVÁ, dat. nar.29. Yíjna 1950, Staré M�sto pod Landatejnem I29, okres JindYichov Hradec,
PS 37882.

Cl. vII
shromá�d�ní

(1) Nejvyaaím orgánem spoleenství je shromá�d�ní, které tvoYí vaichni lenové spoleenství.
Shromá�d�ní j edná prostYednictvím statutárního orgánu spoleenství,

(2) Do výluné posobnosti shromá�d�ní náIe�i:
a) zm�na stanov,
b) zm�na prohláaení o rozd�lení právak domu a pozemku na vlastnické právo k jednotkám,
c) volba a odvolávání leno volených orgáno a rozhodování o výai jejich odm�n,
d) schválení úetní záv�rky, vypoYádaní výsledku hospodaYení a zprávy o hospodaYení spoleenství

vlastníko a správ� domu, jako� i celkové r,}ae pYísp�vko na sprálu domu pro pYíatí období a
rozhodnutí o vyútování nebo rypoYádaní nevyerpaných pYísp�vko,

e) schválení druhu slu�eb avýae záIoh na jejichúhradu, jako� i zposobu rozúótování cen slu�eb na
jednot§,

f) rozhodování
1, o lenství spoleenství vlastníko v právnické osob� posobící v oblasti bydlení,
2. o zm�n� úelu u�ívání domu nebo býu,
3. o zm�n� podlahové plochy bytu,
4. o úplném nebo ásteném slouení nebo rozd�leníjednotek,
5. o zm�n� podílu na spolených ástech,
6. o zm�n� v urení spolené ásti slou�ící k výlunému u�ívání vlastníka jednotky,
1. o oprav� nebo stavební úprav� spolené ásti, pYevyaují-li nráklady ástku stanovenou

stanovami,
g) ud�lovaní pYedchozího souhlasu

1. k nabYí, zcizenínebo zati�ení nemovitých v�cí nebo k jinému nakládání s nimi,
2. k nabýí, zcizeni nebo zatí�ení movitých v�cí, jejich� hodnota pYevyauje ástku stanovenou

provád�cím právním pYedpisem, nebo k jinému nakládání s nimi; to neplatí, pokud stanor,y
urí n�co jiného,

3.kuzavYení smlouvy o úv�ru spoleenstvím vlastníko vetn� schválení výae a podmínek úv�ru,
4. k uzaveení smlouvy o zeízení zástavního práva k jednotce, pokud dotený vlastník jednotky v

písemné form� s uzavYením zástavní smlouvy souhlasil,
h) urení osoby, která má zajiaeovat n�které innosti sprár,y domu a pozemku, i rozhodnutí o její

zméné, jako� i schválení smlouly s touto osobou a schválení zm�ny smlouvy v ujednání o cen�
nebo o rozsahu innosti,

i) rozhodování o innostech, které bude pro spoleenství vykonávat zam�stnanec (zam�stnanci)
spoleenství na základ� pracovní smlouvy, dohody o pracovní innosti nebo o provedení práce,

j) rozhodování v dalaích záIe�itostech urených stanovami nebo v zále�itostech, které si
shromá�d�ní k rozhodnutí whradí.



(3) Shroma�d�ní se schází nejmén� jednou zarok. Svolává je statutární orgán.

(4) Shromá�d�ní musí b|t svoláno té�,po�á�á-li o to s uvedením návrhu poYadu jednání nejmén� takoý
poet leno spoleenství, kteYí mají alespoI jednu tvrtinu vaech hlaso, nejmén� 2 lenové.
shromá�d�ní bude svoláno do tYiceti dno od doruení této �ádosti" konat se bude do 90 dno od
doruení této �ádosti.

(5) Nesplní-li svolavatel povinnost svolat shromá�d�ní, jsou oprávn�ni shromá�d�ní svolat lenové
spoleenství, jejich� poet hlaso iní alespoI jednu tvrtinu vaech hlaso.

(6) Shromá�d�nl se svolává písemnou pozvánkou, která se vyv�sí v dom� na domovní výv�sce
spoleenství a souasn� se rozeale vaem lenom spoleenství. Vyv�aením na domovní výv�sce je
pozvfulka doruena. Rozeslání pozvánky lenom mo�e bý provedeno vhozením do schránky,
dopisem, osobním pYedáním i emailem.

(7) Písemnápozvánka musí byt vyv�aena nejmén� 7 dní pYede dnem konání shromá�d�ní. V pozvánce
se uvede nejmén� datum, hodina, místo konání, progíam jednání shromá�d�ní, datum a podpis
svolavatele. Dále se v pozvánce uvede, kde se mohou lenové spoleenství seznámit s podklady,
pokud nejsou týo podklady k pozvánce pYipojeny.

(8) Jednání shromá�d�ní Yídí pYedseda výboru. V pYípad� svolání shromá�d�ní svolavatelem podle
odstavce (5), Yídí jednání shromá�d�ní len spoleenství, který bude na zaátku zasedání uren
nadpoloviní v�tainou pYítomných leno.

(9) Shromá�d�níje schopné usnáaení, jsou-li pYítomni lenové spoleenství, kteYí mají v�tainu hlaso. K
pYijetí usnesení je zapotYebí nadpoloviní v�tainy hlaso pYítomných leno spoleenství. M�ní-li se
vaem vlastníkom jednotek velikost podílo na spolených ástech nebo m�ní-li se pom�r výae
pYísp�vko na správu domu a pozemku jinak, ne� v dosledku zmény podílo na spolených ástech,
r,y�aduje se souhlas vaech vlastníko jednotek.

(10) PYi hlasování rozhoduje poet bytových jednotek, pYiem� lenové spoleenství, kteYí jsou
spoluvlastníky jednotky, popY. jednotek, mají spolen� jeden hlas. Je-li vaak vlastníkem jednotky
spoleenství vlastníko, k jeho hlasu se nepYihlí�í.

(II) Z jednání shromá�d�ní se poYizttje zápis, za jeho� poeízení odpovídá svolavatel. Zápis musí
obsahovat nezbytné údaje prokazující schopnost shromá�d�ní k jednaní a usnáaení, �áIe údaje o
prob�hu jednání, plné zn�ní pYijatých usnesení, výsledky voleb, pokud byly volby provád�ny,
program, hodinu, datum a místo konání, datum a podpis pYedsedajícího popY. také zapisovatele.
PYílohu zápisu tvoYí nejmén� listina pYítomných s jejich podpisy. Dále mohou pYílohu zápisu tvoYit
písemné podklady, které byly pYedlo�eny k jednotlivým projednávaným bodom.

(I2) Zápís podepisuje pYedsedající a ov�Yovatel zápisu, pokud byl shromá�d�ním zvolen. Zápisy vetn�
písemných podklado k jednaní shromá�d�ní musí bY uschovány u statutárního orgánu.

(13) Ustanovení o zápisu ze shromáId�ní se pYim�Yen� pou�ijí pro zápisy z jednení výboru.

(14) len spoleenství je oprávn�n nechat se na zase�ání shromá�d�ní zastoupit jinou osobou, a to na
základ� písemné plné moci. Podpisy na plné moci nemusí byt úYedn� ov�Yeny.

(15) Je-li pro to dole�iý dovod, mo�e pYehlasovaný vlastník jednotky nebo i spoleenství vlastníko,
pokud je vlastníkem jednotky, navrhnout soudu, aby o záIe�itosti rozhodl; v rámci toho mo�e té�
navrhnout, aby soud doasn� zakéaaljednat podle napadeného rozhodnutí. Není-li návrh podan do



tYí m�síco ode dne, kdy se vlastník jednotky o rozhodnutí dozv�d�l nebo dozv�d�t mohl, jeho právo
zaniká. Je-li pro to dole�itý dovod, mo�e ka��ý vlastník jednotky navrhnout soudu, aby rozhodl o
zále�itostt, která byla shromá�d�ní Yádn� pYedlo�ena k rozhodnutí, ale o které nebylo rozhodnuto
pro nezposobilost shromá�d�ní usnáaet se.

(16) Kdo shromá�d�ní svolal, mtIeje odvolat nebo odlo�it stejným zposobem, jakým bylo svoláno.
Stane-li se tak mén� ne� týden pYed oznámeným datem shromá�d�ní, nahradí spoleenství lenom,
kteYí se dostavili podle pozvártky, úeln� vynalo�ené naklady. Je-li zasedání svoláno podle odst.
(4), mtoe by,t odvolano i odlo�eno jen na návrh nebo se souhlasem toho, kdo k n�mu dal podn�t.

t. vrrr
Výbor

(1) Výbor je statutárním a výkonným orgánem spoleenství, Rídí a organizuje b��nou innost
spoleenství a rozhoduje ve v�cech spojených se správou domu a s inností spoleenství s
výjimkou t�ch v�cí, které jsou ve výluné posobnosti shromá�d�ní, anebo si je shroma�d�ní k
rozhodnutí lyhradilo.

(2) Za svou innost odpovídá výbor shromá�d�ní. Za výbor jedná navenek jeho pYedseda. V dob�
nepYítomnosti pYedsedy jej zastupuje jiný len výboru. Jde-li o písemné právní jednání, které iní
výbor, musí bl,t podepsáno pYedsedou výboru.

(3) PYedsedu volí výbor z Yad svých leno a z funkce jej odvolává.

(4) PYedseda výboru organizuje, svolává a Yídí innost ýboru, organizuje b��nou innost spoleenství.

(5) Výbor koná své schoze podle potYeby, nejmén� vaak jednou za tvrtletí. Výbor svolává pYedseda

ýboru emailem, telefonicky nebo vhozením pozvánky do schránky. Podklady pro jednání výboru
budou v�dy k dispozici u pYedsedy výboru.

(6) Výbor je tYílenný. Ka�dý len výboru má jeden hlas.

(7) Výbor je schopen usnáaení, je-li pYítomna nadpoloviní v�taina jeho leno. K pYijetí usnesení je
zapoteebí nadpoloviní v�tainy hlaso pYítomných leno výboru. Po�ádá-Ii o to len výboru, musí být
do zápisu výslovn� uveden jeho nesouhlas s pYijatým usnesením, popYípadé té� dovody tohoto
nesouhlasu.

(8) Odpov�dnost lena výboru za akodu, kterou zposobil poruaením právní povinnosti pYi q;ikonu své
funkce, se Yídí ustanoveními obanského zákoníku.

(9) Do posobnosti výboru náIe�í zejména:
a) zajiaeuje záIe�itosti spoleenství ve v�cech správy domu a pozemku a dalaích inností

spoleenství podle t�chto stanov, pokud nejde o zále�itosti, které jsou v posobnosti shromá�d�ní,
b) zajiat'uje pln�ní usnesení shromá�d�ní a odpovídá mu za svou innost;
c) uzavírá smlour,ry pro úely správy domu a pozemku;
d) odpovídá za vedení úetnictví a za sestavení úetní záv�rky a za peedlo�ení píiznání k daním,

pokud tato povinnost lyplývá z právnich peedpiso;
e) pYipraluje podklady pro jednaní shromá�d�ní, svolává shromá�d�ní, zajiaeuje pYedlo�ení

r,ypoYádání výsledku hospodaYeni a zprávy o hospodaYení spoleenství vlastníko a správ� domu,
jako� i pYedlo�ení zprávy o celkové r,}ai pYísp�vko na sprár,u domu pro pYíatí období a pYedlo�ení
návrhu rozhodnutí o vyútování nebo vypoeá�ání nelyerpaných, pYedlo�ení zprávy o správ�
domu apozemku a o dalaích iruiostech spoleenství, které obsahuje zejménazákladní údaje o



provedených a plánovaných opravách, údr�b� a povinných revizích vetn� údajo o pou�ití a stavu
pYísp�vko na správu domu a pozemku;

I zajistí pYedlo�ení, i pYedkládá k projednání a schválení úetní záv�rku a písemné materiály, které
má shromá�d�ní projednat;

g) zajiat'uje Yádné vedení písemností spoleenství (evidence leno, lenské spisy, zápisy ze
shromá�d�ní, usnesení apod,);

h) zajistí sd�lení, nebo sd�luje jednotlivým lenom spoleenství podle usnesení shromá�d�ní výai
pYísp�vko na náklady spojené se správou domu a pozemku a ýai záIoh na úhradu za slu�by'

i) zajiat'uje vyútování záIoh na úhradu za slu�by avypoeádání nedoplatko nebo pYeplatko;
j) zajiat'uje vasné pln�ní závazki spoleenství vzniklých ze smluv a jiných závazko a povinností

voi tYetím osobám a vasné uplatIování pohledávek spoleenství;
k) iní právní jednání jménem spoleenství navenek, zejménauzavírá smlouvy;
1) zajiaeuje kontrolu kvality dodávek, slu�eb a jiných pln�ní podle uzaveených smluv a iní voi

dodavatelom potYebná právní nebo jiná opatYení k odstran�ní zjiat�ných nedostatko nebo k
náhrad� vzniklé akody;

m) vymáhá jménem spoleenství pln�ní povirrností ulo�ených lenom spoleenství;
n) plní povinnosti stanovené právními pYedpisy ve vztahu k veYejným rejstYíkom.

(I0) ZbyIý len (popY. zbylí lenové) výboru mo�e volit (kooptovat) náhradníka lena výboru (popY.
leno výboru). Nahradník nastupuje na místo lena orgánu, jeho� funkce skonila pYed uplynutím
funkního období, dnem ureným. Pro náhradníky platí ustanovení 1. VI odstavco (2), (! a ()
obdobn�. Takto zvolený (kooptovaný) náhradník zistáváve funkci pouze do dalaího shromá�d�ní,

Cl. Ix
Jednání dalaích osob za spoleenství

(1) Shroma�déní mo�e rozhodnout, �e urité innosti bude pro spoleenství vykonávat zam�stnanec
(zam�stnanci) spoleenství na zákla�� pracovní smlour,y, dohody o pracovní innosti nebo o
provedení práce.

(2) Pracovni zaíazení a vymezeri právních j ednání, které j e zam�stnanec oprávn�n init za spoleenství
v rámci pracovn�právního vztahupodle odstavce (1), musí bý schváleno shromá�d�ním.

(3) Smlouva sjednaná podle odstavce (i) musí obsahovat pYesné vymezení oprávn�ní zam�stnance k
jednání za spoleenství.

(4) Posobnost podle odstavce (1) a (2) nebo její ást mo�e shromá�d�ní svým usnesením sv�Yit
statutárnímu orgánu.

t. x
Rozhodování mimo zasedání shromá�d�ní

(1) Mimo zase�ání mo�e shromá�d�ní rozhodnout v písemné form� tzv. hlasování per rollam. Tímto
zposobem lze pYijmout jakékoliv rozhodnutí, které je vpravomoci shromá�d�ní, pokud zákon, nebo
týo stanovy nestanoví jinak.

(2) Statutární orgán v písemné form� navrhne, aby vaichni vlastníci jednotek rozhodli. Návrh bude
obsahovat návrh usnesení, podklady potYebné pro jeho posouzení nebo údaj, kde jsou uveYejn�ny,
údaj o lhot�, ve které se má vlastník jednotky vyjádeit, datum a podpis navrhovatele. Návrh bude
vlastníkom jednotek odeslán poatou, nebo pYedán jiným vhodným zposobem napY. osobním
pYedáním. Lhota pro rozhodnutí iní 30 dno.

9



(3) Kplatnosti hlasování se vy�aduje vyjádYení vlastníka jednotky s uvedením dne, m�síce aroku, kdy
bylo uin�no, podepsané vlastní rukou na listin� obsahující plné zn�ní návrhu rozhodnutí.

(a) VyjádYení vlastníka musí být statutárnímu orgánu dorueno ve lhot� 30 dno od jeho doru�ení
vlastníkovi, jinak platí, �e vlastník nesouhlasí. Bez zbyeného odkladu po uplynutí 30 dno od
doruení návrhu vaem vlastníkom, statutární orgán oználmí vlastníkom jednotek v písemné form�
vyv�aením v dom� na domovní vlv�sce spoleenství nejmén� po dobu 15 dno výsledek hlasování, a
pokud bylo usnesení pYijato, oznámí jim i celý obsah pYijatého usnesení.

(5) Rozhodnutí se pYijímá v�tainou hlaso vaech vlastníko jednotek, leda�e stanor,y vy�a�qí vyaaí poet
hlaso. Rozhodování v písemné form� nelze pou�ít pouze pro n�které vlastníky jednotek, v�dy musí
by.t návrh rozeslán vaem vlastníkom.

(6) V pYípad�, kdy zákon, nebo týo stanovy vy�adl4í pro pYijetí rozhodnutí formu veYejné listiny.

(7) V pYípad�, �e bude toto rozhodování provád�no z dovodu, �e svolané shromá�d�ní nebylo
usnáaeníschopné, navrhne statutámí orgán pYijetí rozhodnutí v písemné form� do jednoho m�síce
ode dne, kdy se m�lo povodn� svolané sltoméId�ní konat. Statutární orgán pYijetí rozhodnutí
v písemné form� navrhne tehdy, pokud o to po�ádají vlastníci jednotek, kteYí mají tvrtinu hlaso,
nejmén� vaak dva vlastníci, v jiných pYípadech je navr�ení rozhodnutí v písemné form� zcela na
zv áoení statutárního orgánu.

Ásr rvnrÁ
rnxsrví vE spor-nExsrví

t. x
vznik lenství

(1) leny spoleenství se stávají eyzícké i právnické osoby, které nabyly vlastnictví k jednotce v dom�,
pro který spoleenství vzniklo. Jejich lenství vzníká:
a) dnem vzniku spoleenství v pYípadech, kdy týo osoby nabyly vlastnictví k jednotce nejpozd�ji
dnem vzniku spoleenství;
b) dnem nabytí vlastnictví k jednotce v pYípadech, kdy tyto osoby nabyly vlastnictví k jednotce po
dni vzniku spoleenství,

(2) Spolenými leny spoleenství jsou spoluvlastníci jednotky nebo man�elé, kteYí mají jednotku ve
spoleném jm�ní man�elo. Ze spoleného lenství jsou spolení lenové oprávn�ni a povinni
spolen� a nerozdíln�.

(3) Spoluvlastníci jednotky jako spolení lenové mají postavení vlastníka jednotky a mají právo na
schozi shromá�d�ní hlasovat jako jeden vlastník.

(a) leny spoleenství, jejich� lenství vznikne zatwání spoleenstvi, zapiae spoleenství do seznamu
leno spoleenství neprodlen� poté, kdy len spoleenství oznámí prokazateln� nabytí vlastnictví
jednot§. V seznamu leno spoleenství musí být u ka�dého lena spoleenství uvedena vedle
jména, pYíjmení, místa pobytu té� poet osob majících vby.t� domácnost, váha hlasu
(spoluvlastnický podíl na spolených ástech domu) pYi hlasování na shroméod�ní, popYípad� jméno,
pYíjmení a bydliat� osoby, které bylo pYenecháno u�íváníbýu.

10



vlastníky jednotek v dom�, vlastník nesmí vaak Ií�itjinému vlastníku jednotky výkon stejných
práv ani ohrozit, zm�nit nebo poakodit spolené ásti.;

g) odstranit na svoj náklad závady a poakození, které na jiných jednotkách nebo na spolených
ástech domu zposobil sám nebo ti, kteYí s ním jednotku u�ívají, nebo nájemci a podnájemci a
pYísluaníci jejich domácností. Nestane-li se tak, má spoleenství právo po pYedchozímupozorn�ní
lena týo záva�y nebo poakození odstranit a po�adovat od n�ho náhradu. Vlastník jednot§
udr�uje svoj by.t, jak to vy�aduje nezáva�ný stav a dobrý vzhled domu; to platí i o spolených
ástech, které má vlastník jednotky vyhrazeny ve ýluném lIívání;

h) umo�nit instalaci a udr�bu zaYízení pro m�Yení tepla a vody v jednotce a odeet nam�Yených
hodnot, umo�nit pYístup k dalaím technickým zaYízetim, pokud jsou souástí jednotky (napY. ve
sklepích uzávéry stoupaek ústYedního topení, rozvodo vody, plynu apod.);

i) uprar,uje-li vlastník jednot§ stavebn� svoj bý, umo�ní do bytu pYístup pro ov�Yeni, z�a stavební
úpravy neohro�ují, nepoakozují nebo nem�ní spolené ásti, pokud byl k tomu pYedem vyzvém
statutárním orgánem, popY. osobou pov�Yenou. Vlastník jednotky se zdr�í vaeho, co brání tdr�b�,
oprav�, úprav�, pYestavb� i jiné zmén� domu nebo pozemku, o ních� bylo Yádn� rozhodnuto;
jsou-li provád�ny uvnitY bytu nebo na spolené ásti, která slou�í q.lun� k u�iváni vlastníka
jednotky, umo�ní do nich pYístup, pokud k tomu byl pYedem vyzván statutárním orgánem, popY.
pov�Yenou osobou. Nejde-li o havarijní i obdobný stav, iní výzvu písemn� statutámí orgén,
popY. osoba pov�Yená, alespoI 3 dny pYedem;

j) oznámit nabytí jednot§ do vlastnictví. Vlastník jednotky oznámí statutárnímu orgánu, popY,
osob� pov�Yené, nabytí, dále svoje jméno a pYíjmení (nézev), svoji adresu (sídlo) a poet osob,
které budou mít v bl.t� domácnost, a to nejpozd�ji do jednoho m�síce ode dne, kdy se dozv�d�l
nebo mohl dozv�d�t, �e je vlastníkem. To obdobn� platí i v pYípad� zmény údajo uvedených v
oznámetí;

k) v pYípad� pYevodu jednotky po�ádat statutární orgán, popY. osobu pov�Yenou, o potvrzení o ýai
dluhu, toto potvrzení pYedat nabyvateli pYede dnem podání návrhu na vklad vlastnického práva
nabyvatele do katastru nemovitostí. Následn� je vlastník povinen pYedat statutárnímu orgánu,
popY. osob� pov�Yené, listiny, zrltch� lyplyne, �e potvrzení o výai dluhu nabyvateli pYedal a kdy
se tak stalo. Statutámí orgán, popY. osoba pov�Yená, má povinnost potvrzení vydat ve smyslu 1.

XV odst. (5);

1) vpYípad� pronájmu jednotky zajistit nájemní smlouvou dodr�ování veakeých povinností apráv
vlastníka jednotky;

m)oznamovat spoleenství vaechny skutenosti roáodné pro rozútování slu�eb spojených
s bydlením (u�ívánímjednotky), Vlastník oznámí bez zbyeného odkladu statutárnímu orgánu,
popY. osob� pov�Yené, zmény v potu osob, které mají v bl.t� domácnost a bydlí v n�m po dobu,
která iní v souhmu nejmén� tYi m�síce v jednom kalendrYním roce. To platí i tehdy, pYenechal-li
vlastník jednotky byt k u�ívéní jiné osob�; v takovém pYípad� oznámí i jméno a adresu této
osoby;

n) oznamovat statutárnímu orgánu zámér stavební úprar,y v bý�. Postupovat v souladu s právními
pYedpisy a pro úely ov�Yení, zda stavební úpravy neohro�ují, nepoakozují nebo nem�ní spolené
ásti domu pYedlo�it statutárnímu orgánu, popY. osob� pov�Yené, navýzvtt stavební dokumentaci.
Vlastník jednotky nesmí provád�t takové úpraly bl.tu jednotky, jimi� by ohro�oval výkon
vlastnického práva vlastníko ostatních j ednotek;

o) oznámit statutámímu orgánu zm�nu pYedchozího spoluvlastnictví jednotky na výlunó vlastnictví
lena spoleenství, a to nejpozd�ji do jednoho m�síce ode dne, kdy se dozv�d�l nebo mohl
dozv�d�t, �e je qiluným vlastníkem;

p) spoluvlastníci jednotky zmocní spoleného zástupce, ktef bude vykonávat jejich práva voi
spoleenství, To platí i v pYípad� man�elo,, kteYí mají jednotku ve spoleném jm�ní.

12



Cl. xII
Práva a povinnosti lena spoleenství a zposob jejich uplatIování

(1) len spoleenství má zejména právo:
a) úastnit se veakeré innosti spoleenství zposobem azapodmínek stanovených právními pYedpisy

a t�mito stanovami;
b) úastnit se jednání shromá�d�ní a hlasováním se podílet na jeho rozhodování;
c) volit a bý volen do orgáno spoleenství;
d) pYedkládat orgánom spoleenství návrhy a podn�ty ke zlepaení innosti spoleenství a k

odstran�ní nedostatko v jejich innosti;
e) obdr�et vasné vyútování zálohna úhradu jednotlivých slu�eb awácení pYípadných pYeplatko;
e) seznrámit se, jak spoleenství hospodaYí a jak dom nebo pozemek sprar,uje, nah7í�et do písemných

podklado pro jednání shromá�d�ní, do zápisu ze sch:oze shromá�d�ní, do smluv uzavYených ve
v�cech správy, jako� i do úetních knih a doklado. PYi nahlí�ení je vlastník oprávn�n poYizovat si
na svoje naklady výpisy a opisy, není vaak oprárm�n vynáaet dokumenty mimo místo rrr�ené
knahlí�ení. Nahlí�ení prob�hne dle osobní domluvy ve spoleensky vhodné dob� u statutámího
orgánu, popY. u osoby pov�Yené,

g) svobodn� spravovat, výlun� u�ívat a uvnitY stavebn� upravovat svuj byt jako�iu�ívat spolené
ásti,

h) úastnit se shromá�d�ní a po�adovat i dostat na n�m vysv�tlení záIe�itostí spoleenství, vztahuje-
li se po�adované r,ysv�tlení k programu jednaní shromá�d�ní. Po�aduje-li len sd�lení o
skutenostech, které zékon uveYejnit zakazuje nebo jejich� prozrazení by spoleenství zposobilo
vá�nou újmu, nelze mu je poskýnout,

i) na pYim�Yené zadostiuin�ní, poruaí-li spoleenství základní lenské právo Iena záva�ným
zposobem. Namítne-li to spoleenství, soud právo na zadostiuin�ní �lenu nepeizná, nebylo-li
uplatn�no
a) v dob� stanovené pro podání návrhu na vyslovení neplatnosti rozhodnutí, nebo
b) do tYí m�síco ode dne právní moci rozhodnutí o zatnítnutínávrhu, byl-li tento náwh zamítnut,

j) po�á�á-|i o to vlastník jednotky, sd�lí mu statutámí orgán spoleenství jméno a adresu
kteréhokoli vlastníka jednot§ nebo nájemce v dom�.

(2) len spoleenstv í má zejména povinnost
a) dodr�ovat tyto stanovy a plnit usnesení orgáno spoleenství schválená v souladu s právními

pYedpisy a t�mito stanovami;
b) hradit stanovené pYísp�vky na správu domu a pozemku, opravy, rekonstrukce a modemizace

domu;
c) hradit stanovenó záIohy naúhradu zaslu�by ahraditnedoplatky vyplývqícízvyutování;
d) Yídit se pYi u�ivání spolených ástí domu, pozemku a spolených zaeízení domu právními

pYedpisy, rozhodnutími orgánu spoleenství, pokyny výrobce nebo správce technických zaeízení,
chránit spolený majetek a spolené zaeízení domu, dodr�ovat pYedpisy o po�ární ochran� a dalaí
bezpenostní pYedpisy, dodr�ovat pravidla pro správu domu a pro u�ívání spolených ástí, a to
od okam�iku vzniku vlastnického práva k jednotce, pokud byl s t�mito pravidly seznámen nebo
pokud je m�l a mohi znát. Ylastník jednotky je povinen zajistit dodr�ování vaech uvedených
pravidel osobami, jim�umo�nil pYístup do domu nebo býu;

e) neprodlen� upozorIovat statutámí orgán na závady vzniklé na spolených ástech domu, na
jednaní osob a na dalaí skutenosti, které spolené ásti domu poakozují, a dáIe podle svých
schopností a mo�ností posobit proti takovému poakozování, vetn� innosti sm�Yující
k pYedcházení akod;

Í) zdr�et se jedná:í, jím�by zasahoval do práva ostatních leno spoleenství; úprar,y jednotky ve
svém vlastnictví provád�t tak, aby neohro�oval výkon vlastnického práva ostatních vlastníko
jednotek a v pYípadech, kde to stanoví právní pYedpisy, provád�t úpravy jen se souhlasem vaech
vlastníko jednotek popY. shroméId�ní, nebo na zákla�é smloulry o výstavb� uzaveené se vaemi

11



Cl. XIII
Zánik lenství ve spoleenství

(1) lenství ve spoleenství zaniká:
a) pYevodem nebo pYechodem vlastnictví jednotky;
b) úmrtím lena spoleenství - fyzícké osoby;
c) zánikem lena spoleenství - právnické osoby bezptávního nástupnictví;
d) zánikem jednotky, jejím� vlastníkem je len spoleenství;
e) rozhodnutím vlastníko jednotek o zruaení spoleenství,

D dnem zánlku vlastnického práva ke vaem jednotkám v dom�;
g) dalaím zposobem, pokud to stanoví právní pYedpisy.

(2) Spolené lenství spoluvlastníko jednotky ve spoleenství zaníká a m�ní se na lenství dnem, kdy se
zapíae zm�na pYedchozího spoluvlastnictví jednotky výlun� na jednoho vlastníka jednotky lena
spoleenství do katastru nemovitostí. Tuto zm�nu je povinen len spoleenství neprodlen� oznámit
statutárnímu orgánu, popY. osob� pov�Yené.

Ásr pÁrÁ
HOSPODAYENÍ SPOLEENSTVÍ A SPRÁVA DOMU A POZEMKU

t. xIv
Pravidla pro tvorbu rozpotu spoleenství, pro pYísp�vky na správu domu a úhradu cen slu�eb a pro

zposob urení jejich ýae placené jednotlivými vlastníky jednotky, hospodaYení spoleenství

(1) Spoleenství hospodaYí s ernanními prostYedky poskýovanými leny spoleenství na úhradu
pYísp�vko na správu domu a pozemku, dále s finanními prostYedky poskýovanými leny
spoleenství na úhradu za slu�by spojené s u�íváním jednotek a s dalaími finanními prostYedky
získanymi v rámci innosti spoleenství.

(2) lJzavie-li spoleenství podle t�chto stanov smlouvu se správcem, je povinno smluvn� dojednat také
povinrrosti správce pYedkládat orgánom spoleenství ke schválení návrhy l}ae pYísp�vko na správu
domu a pozemku a výae záloh na úhradu za slu�by placené leny spoleenství, návrhy na
rozútování cen slu�eb a dalaí návrhy, které podle právních pYedpiso a podle t�chto stanov schvalují
pYísluané orgány spoleenství. Ve smlouv� mo�e spoleenství pov�Yit správce té� zajlaeováním
inností uvedených v odstavci (1).

(3) Nabude-li spoleenství v�ci, práva,jednotky k úelom uvedeným v právních pYedpisech a v t�chto
stanovách, je povinno s nimi hospodaYit pouze v souladu s vymezeným úelem. Statutární orgán
mo�e v t�chto záIe�itostech init právní jednaní pouze nazéklad� usnesení shromá�d�ní.

(4) Spoleenství je povinno uplatIovat a vymáhat pln�ní povinností ulo�ených lenom spoleenství k
tomu pYísluaným orgánem spoleenství a pln�ní závazko tYetích osob voi spoleenství. Statutarní
orgán odpovídá zav�asné pln�ní t�chto úkolo.

(5) lenové spoleenství jsou z právních jednání týkajících se spolené v�ci oprávn�ni a povirrrri v
pom�ru odpovídajícím velikosti jejich pYísp�vko do fondu oprav.

(6) PYíjmem spoleenství jsou zejména
a) pravidelné pYísp�vky vlastníko jednotek na správu domu a pozemku a nevyerpané pYísp�vky

zpeedchozího období pYevedené na pYíatí období,

13



b) úroky z prodlení pYijaté od vlastníko jednotek z dovodu prodlení s platbami pYísp�vko na sprálu
domu a pozemku,

c) úroky z prodlení pYijaté od vlastníko jednotek z dovodu prodlení s platbami za pln�ni spojená
nebo související s u�íváním jednotky, vetn� nedoplatko z jejich r,yútování, a pokuty za
nespln�ní povinnosti vlastníka jednotky podle § 13 odst. I zákona . 6712013 Sb., kteým se
upralují n�které otéuky související s poskYováním pln�ní spojených s u�íváním byto a

nebytových prostoro v dom� s býy,
d) úroky z vklado na bankovních útech spoleenství,
e) penále, úroky z prodlení a smluvní pokuty zaplacené tYetími osobami za poruaení povinností ze

smluv sj ednaných spoleenstvím,
f) pojistné pln�ní z pojistných smluv sjednaných spoleenstvím týkající se spolených ástí a

bonifikace zapeíznivý akodní prob�h a
g) pYtjmy plynoucí znakládání s majetkem spoleenství.

(7) PYíjmem spoleenství vlastníko nejsou pYrjmy plynoucí z nakládání se spolenými ástmi, a to i v
pYípad�, �e jsou btazeny na bankovní úet spoleenství vlastníko. Tyto pYrjmy je mo�né urit
rozhodnutím shromá�d�ní jako dalaí pYísp�vky na správu domu a pozemku (v pom�ru dle podílu na
spolených ástech domu), ím� nejsou doteny daIové a dalaí povinnosti jednotliých vlastníko;
jde zejména o týo pYíjmy
a) nájemné z pronájmu spolených ástí domu,
b) úroky z prodlení placené z dovodu prodlení nájemco t�chto spolených ástí s platbami

nájemného a s úhradami za pln�ni spojená s u�íváním t�chto spolených ástí vetn� nedoplatko z
jejich vyútování a

c) pYíjmy od teetích osob plynoucí z provozování technickýchzaeízení v dom� pro týo osoby.

(8) Výdaje spoleenství jsou zejména
a) náklady na provoz, opravy, údr�bu, rekonstrukce, modemizace domu, revize zaeízení v dom�,
b) náklady na pojiat�ní,
c) náklady spojené s poskytováním právních slu�eb týkajících se správy domu a pozemku,
d) pYísp�vky urené na odm�Iování osoby, která dom spravuje, nebo leno jejich orgáno tj. odm�nu

leno volených orgáno spoleenství, bude-li shromá�d�ním schválena,
e) daI zpeíjmo, popY. dalaí dan�, ulo�í-li to právní pYedpisy,
t) odm�na osoby, která má zajiat'ovat n�které innosti sprály domu a pozemku, byla-li taková osoba

shromá�d�ním urena,
g) náklady na zeízení, vedení a zruaení bankovních úto spoleenství vlastníko,
h)náklady na rozútování a r,yútování pln�ní spojených s l�ívánímjednotek, vetn� provedení

odeto hodnot z pom�rových m�Yidel spotYeby vody a ze zaeízení slou�ících k rozútování
náklado na teplo,

i) náklady na poYízení majetku slou�ícího pro vlastní správní innost, napYíklad poíta vetn�
softwarového vybavení a jeho odpisy,

j) náklady kanceláYe spoleenství, napYíklad vybavení, kanceláYské potYeby, spotYeba elektYiny, je-li
samostatn� m�Yena, poatovné, poplatky úYadom spojené s provozem domu, kolky, úfuady za
odborné posudky soudních znaloi, daIových poradco apod., nákup speciálních tiskopiso pro
provoz domu, poplatky za nékup a odeslání slo�enek v pYípad� zaslání pYeplatku vyútování
slu�eb i jiných plateb.

(9) Rozpoet spoleenství se vy.tvoYí stanovením i,}ae výdajo (rozepsráním u ka�dé polo�ky dle odstavce
(8) a stanovením výae pYíjmo (rozepsáním u ka�dé polo�ky dle odstavce (6) a jejich vzájemným
porovnáním. Spoleenství je povinno usilovat o rozpoet vyrovnaný, výjimkou jsou plánované
investice. Rozpoet spoleenství je f,rnanní plán, jím� se Yídí jeho hospodaYení. V pYípad�, �e
vprub�hu roku narostou výdaje rozpotu o více jakI0%o, aní�by toto bylo ve schválenémrozpotu
zahrnuto, je statutární orgán povinen svolat shromá�d�ní, na n�m� bude projednána zm�na rozpotu.

L4



Rozpoet na kalendáYní rok schvaluje shromá�d�ní vlastníko jednotek, které také schvaluje výsledky
jeho pln�ní v rámci schválení zprávy o hospodaYení spoleenství vlastníko.

(10) PYi pYevodu vlastnického práva k jednotce nevzniká spoleenství povinnost pYísp�vky na správu
domu ke dni úinnosti pYevodu vypoYádat.

(11) Ka�dý len spoleenství je povinen hradit pYísp�vky na správu domu a pozemku ve v/ai
odpovídající jeho podílu na spolených ástech domu v rozvr�ení jedné dvanáctiny ka�dý m�síc
v roce - jedná se o polo�ky a), b), e) a 0 odstavce (8). Ka�dý len spoleenství je povinen hradit
pYísp�vky urené na odm�Iování osoby,která dom spravuje, nebo leno jejich orgáno, na vedení
ú�etnictví a na podobné náklady vlastní správní innosti vpom�ru podle potu jednotek e.na
ka�dou jednotku stejn� v rozvr�ení jedné dvanáctiny ka�dý m�síc v roce - jedná se o polo�ky c),
d), g), h), i) aj) odstavce (8),

(I3) Ka�dý len spoleenství je povinen hradit slu�by poskýované su�iváním jednotky. Slu�bami jsou
zejména dodávka tepla, dodávka vody a odvád�ní odpadních vod, osv�tlení spolených prostor v
dom�, a odvoz komunálního odpadu. Zútovacím obdobím je kalendáYní rok (od ledna do
prosince). Zposob urení qýae úhrady slu�eb placené jednotlivými leny spoleenství (vlastníky
jednotek):
- podle potu osob majících v jednotce domácnost - osv�tlení spolených prostor v dom�, úklid

spolených prostor v dom� a pYilehlého pozemku v. chodníku, odvoz komunálního odpadu
(pokud odvoz komunálního odpadu není útován pYímo prostYednictvím OÚ).

- pom�m� na ka�dou jednotku - dodávka vody a odvád�ní odpadních vody. Podle právního
pYedpisu, kterým se stanoví pravidla pro rozútováru nél<Lado na tepelnou energii pro výáp�ní a
náklado namezi konené spotYebitele - dodávka tepla,

- podle podílo na spolených ástech - dalaí slu�by shora neuvedené.
Osobami rozhodnými pro rozútování slu�eb je nájemce bytu a osoby, u kterých lze mít zato, �e
s ním budou �ít v byí� po dobu delaí ne� 2 m�síce v prub�hu zú�tovacího období, nebo vlastník
j ednotky, pokud j ednotku nepYenechal do u�ívání a osoby, u kterych lze mít za to, �e s ním budou
�ít v je�notce po dobu delaí ne� 2 m�síce v prub�hu zittovacího období. Vlastník býu (len
spoleenství) je povinen oznámit bez zbyteného odkladu statutámímu orgánu, popY. osob�
pov�Yené, zmény v potu osob, které mají v bý� domácnost a bydlí v n�m po dobu, která iní v
souhrnu nejmén� tYi m�síce v jednom kalendtYním roce.

(14) M�síní záIohy za jednotlivé slu�by se stanoví jako m�síní podíl z pYedpoklá�aných roních
naklado podle posledního ziltovacího období, anebo z náklado odvozených z pYedpokládaných
cen b��ného roku. U záloh na dodávku vody a odvád�ní odpadních vod se m�síní záIohy
r,ypoítají z výae maximáln� jedné dvanáctiny dodávek, a to podle skutenó spotYeby vody za
pYedchozí roní období nebo podle sm�mých ísel roní potYeby vody vynásobené cenami
sjednanými s dodavatelem. Spoleenství má právo rozhodnutím shromá�d�ní zm�nit v prub�hu
roku m�síní zálohv v míYe odpovídající zm�n� ceny slu�by nebo z dalaích oprávn�ných dovodo,
zejména zmény rozsahu nebo kvality slu�by. Zmén�ná m�síní záIoha mo�e bý po�adována
nejdYíve od prvního dne m�síce následujícího po doruení písemného oznámení nové výae záIohy.
Zm�na výae m�síní zálohy musí bl.t v oznámení Yádn� odovodn�na, jinak ke zvýaení záIohy
nedojde.

(15) O celkové výai pYísp�vko na sprálu domu pro pYíatí období, rozhodnutí o vyritování nebo
vypoYádání nevyerpaných pYísp�vko schválení druhu slu�eb, o výae záIoh na jejich úhradu, jako�
i zposobu rozútování cen slu�eb na jednotky rozhoduje shroma�d�ní jednou ron�. Nevyerpané
pYísp�vky na sprá,vrr domu a dalaí pYíjmy zpeedchozího období se pYevedou do následujícího
období a nebudou se vypoeá�ávat (vyútovávat) mezi leny spoleenství, nerozhodne-li
shromá�d�ní jinak.

15



Cl. xv
Úhrada náklado spojených se správou domu a pozemku a úhrada za shIby

(1) PYísp�vky na správu domu a pozemku azáIohy na slu�by (pln�ní spojená nebo související s u�íváním
jednotky) platí lenové spoleenství m�sín� se splatností do posledního dne v m�síci na úet
spoleenství.

(2) Vyútovéní záloh na úhradu za slu�by provádí, popY. zajiat'uje, statutfuní orgán jedenkát za
zú�tovací období, kterým je kalendáYní rok, nejpozd�ji do tyY kalendáYních m�síco po jeho
skonení; v souladu se stanoveným zposobem roátování. Nedoplatek nebo pYeplatek vypl;iruající z
vytrtování je splatn} do tyY kalendáYních m�síco ode dne doruení vyú�tování.

(3) Zprávu o pou�ití a stavu pYísp�vko na sprár,u domu a pozemku pYedkládá statutámí orgán ke
schválení shromá�d�ní spolu se zprávou o hospodaYení spoleenství a s návrhem na schválení úetní
záv�rky. Nevyerpaný zostatek t�chto finanních prostYedko se pYevádí do následujícího roku.

(4) V pYípad�, �e spoleenství nedisponuje dostatkem finarrních prostYedko na úhradu výdajo z dovodu
vzniklého neplacením m�síních úhrad v pYípad� úmrtí vlastníka jednot§ po období od jeho smrti
do vyYeaení jeho pozostalosti, bezdovodným neplacením m�síních úhrad n�kterým vlastníkem
jednotky, pYípadn� z jiného dovodu, pak do doby rozhodnutí shroma�déní o zposobu pln�ní závazko
mohou bý po uritou �obu závazky spoleenství hrazeny z pYípadných pYeplatko ostatních vlastníko
a� do jejich vyerpání. V tomto pYípad� je statutární orgán povinen neprodlen� svolat shromá�d�ní,
kde bude tato situace projednána a rozhodnuto o dalaím postupu.

(5) Statutární orgán, popY. osoba pov�Yená, je povinen bez zbyteného odkladu vystavit vlastníku
jednotky potvrzení, jaké dluhy související se správou domu a pozemku pYejdou na nabyvatele
jednotky, popYípad� �e takové dluhy nejsou. Toto potvrzení má vlastník povinnost vy�á�at a pYedat
nabyvateli podle t. XU odst. (2) písm. k).

(6) Na zékladé písemné �ádosti lena spoleenství je spoleenství (prostYednictvím statutámího orgánu,
popY. osoby pov�Yené) povinno nejpozd�ji do 5 m�síco po skonení zú�tovacího období dolo�it
lenu spoleenství náklady na jednotlivé slu�by, zposob jejich rozútování, zposob stanovení výae
zálohza slu�by, provedení vyútování a umo�nit pYíjemci slu�eb poeízení kopie podklado.

(7) PYípadné námitky ke zposobu a obsahu vyritování pYedlo�í len spoleenství neprodlen�, nejpozd�ji
vaak do 30 dno ode dne doruení vyútování, popYípad� dolo�ení doklado podle odstavce (6).

YyYízení uplatn�ných námitek musí by.t spoleenstvím (prostYednictvím statutámího orgánu, popY.
osoby pov�Yené) uskuten�no nejpozd�ji do 30 dno od doruení námitky.

(8) Jestli�e spoleenství nebo len spoleenství nesplní svoji povinnost ve smyslu zikota.67l20I3 Sb.
ve stanovené lhot�, je povinen zaplatit druhé stran� pokutu ve výai 100 K zaka�dý zapoatý den
prodlení, leda�e by spln�ní povirrností v této lhot� nebylo spravedlivé po�adovat nebo k nespln�ní
lhoty doalo zavin�ním druhé strarry. Dostane-li se spoleenství nebo len spoleenství do prodlení s

pen��itým pin�ním ve smyslu zélkona �, 67l20I3 Sb., které pYesahuje 5 dno ode dne jeho splatnosti,
je povinen zaplatit druhé smluvní stran� poplatek z prodlení. Výae poplatku z prodlení iní zaka�dý
den prodlení 1 promile dlu�né ást§, nejmén� vaak 10 K za ka�dý, i zapo�atý m�síc prodlení.
V pYípad�, �e budou pokuty a poplatek z prodlení stanoveny závazn�jiným právním pYedpisem, ne�
zákonem �.67l20I3 Sb., bude se výpoet Yídit tímto jiným právním pYedpisem.

16



Cl. XvI
Pravidla pro správu domu a pozemku

(1) V posobnosti statutárního orgánu spoleenství vlastníko je rozhodování o nabYí, zcízení tebo
zatí�ení movit/ch v�cí, jejich� poeizovací cena nedosáhne v kalendáYním roce souhmné ástky
10,000,- K, dále rozhodování o zcizení nebo zatí�ení movitých v�cí, jejich� zostatková cena v
kalendáYním roce nepYesahuje v souhmu 10.000,- K.

(2) V posobnosti statutárního orgánu spoleenství vlastníko je rozhodování o oprav� nebo stavební
úprav� spolených ástí nemovité v�ci, nepYevyaují-li naklady v jednotlivých pYípadech ástku
1.000,- K v prum�ru na ka�dou jednotku; tento limit neplatí, pokud se jedná o opravy zposobené
havérii na spolených ástech.

(3) K nabytí, zcizení nebo zatí�ení nemoviých v�cí ve vlastnictví spoleenství vlastníko nebo k jinému
nakládání s nimi mo�e shromá�d�ní vlastníko jednotek dát pYedchozí souhlas jen v pYípad�, jde-li o
nabytí nemovité v�ci pro úely sprály domu a pozemku; rozhodování v této záIe�itosti statutárnímu
orgánu spoleenství vlastníko nepYísluaí.

(a) Ke sjednání úv�ru a k uzaveení smlouvy a zYízeni zástavního práva k jednotce, pokud dotený
vlastník jednotky v písemné form� s uzavYením zástavtú smlouvy souhlasil, je oprávn�no
shromá�d�ní vlastníko jednotek dát souhlas jen pro úely správy domu a pozemku, pYedevaím pro
opravy, úpravy spolených ástí nebo zm�ny stavby, jejich� realizace byla schválena usnesením
shromá�d�ní vlastníko j ednotek.

t. xvrr
Pravidla pro u�ívání spolených ástí

(1) V dob� od22.00 hod. do 6.00 hod musí bý dodr�ován noní klid. V této dob� není dovoleno hrát na
hudební nástroje, pou�ívat r,ysavae a jiná hluná zaiízení a pYístroje (kuchyIské roboty, vrtaky
atd.), hluné zpívat a zposobovat v�taí hluk praky, myky, víYivky apod.). Vlastníci jsou odpov�dni
i za hluk, ktery mohou zposobovat s nimi �ijící zvíeata a návat�vy,

(2) Hluné práce, napY. pYi rekonstrukci jednot§, mohou b;ýt provád�ny pouze v pracovní dny od 7:00
do 18:00 hod. Vlastník, pro n�j� se práce provádí, je povinen zajistit následný úklid spolených
prostor na svoje náklady, pokud dojde kjejich zne�iat�ní, O provád�ní hluných, potencionáln�
zneiaeujících i jinak obt��ujicích prací je vlastník jednotky povinen dopYedu informovat
statutární orgán a dále ostatní vlastníky vyw�aením sd�lení na domovní výv�sce (ve sd�lení uvede
pYedpokládanou dobu trvání a kontakt na odpov�dnou osobu zaprovádéní prací).

(3) Ve spolených prostorách není povoleno skladování pYedm�to, o pYípadné výjimce rozhoduje
shromá�d�ní.

(4) Dodr�ovat zíkaz kouYení a manipulace s otevYeným ohn�m ve vaech spolených prostorách domu.

(6) V�trat okny do spolených prostor pouze v pYípad� peízrltých klimatických podmínek a po
r,ryv�trání okno uzavYít.

(7) Nevpouat�t do domu osobu, která není vlastníkem jednotky v dom�, ani k �ádnému z vlastníko
v dom� prokazateln� nepatYí.

(8) V pYípad� zneiat�ní spolených ástí (vlastníkem, osobou, kterou vpustil, zvíYetem, za n�� je
odpov�dný apod.) je vlastník povinen na svoje náklady zneiat�ní odstranit.

17



!

t. xvur
pYechodná a záv�renó u_stanovení

(1) Tyto starrovy o-1rty peijaty sc.htreí §poleenswí vlastníko §taré M�stg pod Landatejnern I29
dne 16. 1,2.2a16

Ve §taré,rn M�st� pod tandatejnern dne 19. 1,2.2016

tjeer,q ro ,
název - Spol�enství vlastnftú jednoiek

sídlo - §taré Mósto pod Landateinem l29
Io: zo os po m

MístopYedseda

18


